Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________ 20__ г. №   ______

МОСКВА

О внесении изменений

в особенности описания отдельных видов товаров, являющихся объектом

закупки для обеспечения государственных и муниципальных нужд, при

закупках которых предъявляются экологические требования

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в особенности

описания отдельных видов товаров, являющихся объектом закупки для

обеспечения государственных и муниципальных нужд, при закупках которых

предъявляются экологические требования, утвержденные в постановлением

Правительства Российской Федерации от 8 июля 2022 г. № 1224

«Об особенностях описания отдельных видов товаров, являющихся объектом

закупки для обеспечения государственных и муниципальных нужд, при закупках

которых предъявляются экологические требования» (Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 14 июля,

№ 0001202207140176).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации М.Мишустин

http://(www.pravo.gov.ru/

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Правительства Российской Федерации

от «___» ___________2024 г. № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в особенности описания отдельных видов товаров,

являющихся объектом закупки для обеспечения государственных и

муниципальных нужд, при закупках которых предъявляются экологические

требования

1. Пункт 2 дополнить подпунктами «е» - «м» следующего содержания:

«е) цементы общестроительные;

ж) модифицированная асфальтобетонная смесь;

з) бетон, готовый для заливки (товарный бетон) (для всех видов

строительства, конструкционные и теплоизоляционные легкие бетоны, тяжелые,

легкие, ячеистые бетоны и строительные растворы, сухие строительные смеси,

силикатный бетон плотной структуры, бетоны жаростойкие, шлакобетон);

и) укрепленные грунты в дорожном строительстве;

к) искусственные пористые заполнители;

л) комплексные минеральные вяжущие;

м) кирпич известково-зольный.»;

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. При описании объекта закупки, относящегося к товарам, перечисленным

в подпунктах «а» - «д» пункта 2 настоящего документа, указывается доля

вторичного сырья, использованного при производстве товара.

При описании объекта закупки, относящегося к товарам, перечисленным в

подпунктах «е» - «м» пункта 2 настоящего документа, указывается доля

золошлаковых отходов (золошлаковой смеси, золы-уноса, шлаков) или вторичного

сырья, полученного путем переработки золошлаковых отходов (золошлаковой

смеси, золы-уноса, шлаков).».